



۲۳
۱۲
۱۴۰۳

مذاکرات محرمانه فرانسه و ایتالیا با ایران بر سر تنگه هرمز

۳

پیام پزشکيان خطاب به ملت عزيز و دلاور ايران؛

قدردان حضور پرافتخار ملت ايران هستم

۲

گزارش

خواب نفتی ترامپ برای تهران؛

چراغول های آمریکایی چشم به عسلویه دارند؟



گزارش های رسانه های بین المللی در دو هفته اخیر، علی رغم ظاهر اقتصادی شان، بوی باروت می دهند. آنچه ترامپ برای آینده صنعت نفت ایران خواب دیده، یک «قیمومت انرژی» است که تنها از مسیر تضعیف کامل قدرت ملی ایران می گذرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد ۲۴- صنعت نفت ایران، به عنوان رگ حیاتی اقتصاد کشور در جریان ...

۴

گزارش

آیا بازگشایی نمادین سینماها، زخم گیشه ها را درمان می کند؟

تراژدی اقتصاد سینما در میانه جنگ و تورم



اقتصاد سینمای ایران میان دو لبه قیچی «بحران جنگی» و «تورم افسارگسیخته» گرفتار شده است. در حالی که ریزش ۸۰ درصدی مخاطب، بقای صنف سینما داران را تهدید می کند، بازگشایی های محدود بیشتر به یک مانور نمادین می ماند؛ صنعتی که پیش از بمب و موشک، زیر بار هزینه های تولید و قهر مخاطب کمر خم کرده بود.

۵

گزارش

پنج برابر میانگین جهانی؛

فرسایش خاک در تربت حیدریه



فرسایش سالانه خاک در شهرستان تربت حیدریه اکنون به ۱۵ تن در هکتار رسیده که این رقم پنج برابر میانگین جهانی است. کارشناسان کمبود اعتبارات، تغییرات اقلیمی، چرای بی رویه دام و عدم مدیریت یکپارچه حوضه های آبخیز را از دلایل اصلی این وضعیت می دانند و بر ضرورت توجه ویژه به منابع طبیعی به عنوان بستر امنیت غذایی منطقه تاکید می کنند. به گزارش ایرنا، این کارشناسان معتقدند با وجود اقدامات انجام شده طی سال های اخیر، منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تربت حیدریه به دلیل کمبود منابع مالی، وضعیت مطلوبی ندارد.

۶



هشدار کمیسیون ملی یونسکو در ایران درباره آسیب آثار تاریخی در جنگ

قطعه نامه روز قدس:

«تنبیه متجاوزان» اصل قطعی در راهبرد دفاعی ایران است

می کنیم که شهادت غیرنظامیان همچون گل های پرپر شده میناب و حمله به مناطق مسکونی، درمانی، امدادی، ورزشگاه ها، مدارس و بیمارستان ها، جلوه های آشکار از جنایات جنگی و نقض فاحش تمامی قوانین حقوق بشری است و باید با واکنش قاطع نهادهای بین المللی مواجه شود و از نیروهای مدافع کشور می خواهیم تا انتقام خون های پاک هموطنانمان را با قدرت و صلابت از دشمن زبون و حقیر بگیرند.

ادامه در صفحه ۳

عشق و اراده ای پولادین، با سومین سکاندار کشتی انقلاب، رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه ای (مدظله العالی) تجدید بیعت نموده و اعلام می کنیم که تا آخرین قطره خون، پای عهد و میثاق خود با ولایت ایستاده ایم.

مردم تهران در این بیانیه تاکید کردند: ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی با محکومیت شدید جنایات آمریکای خبیث و رژیم منحوس صهیونیستی تاکید

در راهپیمایی روز جهانی قدس، قطعه نامه قرائت شده در حمایت از نیروهای مسلح را امضاء کرده و بیعت خود را با آیت الله سید مجتبی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران اعلام کردند.

در بخشی از این قطعه نامه آمده است: ما مردم ولایت مدار ایران اسلامی، در این راهپیمایی عظیم و تاریخی، یکصدا فریاد برمی آوریم که بر عهد و پیمان خود با آرمان های بلند امام راحل (ره) و امام شهید خامنه ای (ره) استواریم و با دلی سرشار از

راهپیمایان روز جهانی قدس در قطعه نامه پایانی با محکوم کردن جنایات های آمریکای خبیث و رژیم منحوس صهیونیستی، حمایت خود را از نیروهای مسلح تا گرفتن انتقام خون های پاک هموطنانمان اعلام و تاکید کردند: «تنبیه متجاوزان» یک اصل قطعی و غیرقابل انکار در راهبرد دفاعی جمهوری اسلامی ایران است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، امروز جمعه (۲۲ اسفندماه) مردم روزه دار و همیشه در صحنه تهران پس از حضور

قدردان حضور پرافتخار ملت ایران هستیم

ملت ایران گشودند در حمایت و اطاعت از رهبری سوم انقلاب اسلامی خواهد بود. پیام رهبر عالی‌قدر انقلاب اسلامی، چونان بیانات راه‌گشای اسلاف صالح خود مسیر آینده کشور را در این مقطع سرنوشت‌ساز روشن و مشخص نمود. توجه به این پیام و رهنمودهای ایشان نصب‌العین همه مسئولان کشور خواهد بود و به اتکای دوراندیشی رهبری عالی‌قدر، با همراهی ملت تاریخ‌ساز ایران عبور از این بحران ممکن، میسر و حتی آسان خواهد شد. به‌عنوان منتخب ملت ایران و رئیس‌جمهور طبق معیارهای شرعی، قانونی و ملی خود را موظف به تبعیت کامل از رهنمودهای رهبری می‌دانم، هیچ سیاستی در اداره کشور و ارتباطات بین‌المللی، بدون هماهنگی با رهبری از سوی دولت مطرح و پیگیری نمی‌شود و این اطاعت و پیروی، از اصول و بنیان‌های انسجام ملی و مبنای عمل دولت چهاردهم بوده است و خواهد بود.

امروز مهم‌ترین دغدغه دولت علاوه بر تدارک لازم برای دفاع همه‌جانبه نیروهای مسلح کشور، سامان‌بخشیدن به امور مردم است و همراهی، همدلی و مشارکت همه قوا برای پاسخگویی شایسته به این دغدغه‌ها ضروری است. حمایت رهبر عالی‌قدر انقلاب اسلامی نیز سرمایه بزرگی برای دولت است و بار سنگین اداره کشور نیازمند حمایت ایشان است. دولت جمهوری اسلامی ایران نیز با تکیه بر سرمایه اصلی حمایت مردم و رهبری عالی‌قدر به فضل الهی خواهد توانست مشکلات را از سر راه برداشته و در انجام وظایف خود و ارائه خدمت به ملت بزرگ ایران موفق باشد.



را در سایه پرچم جمهوری اسلامی ایران و رهبری عالی‌قدر کشور مسئولیت دارم. درودهای پایان‌ناپذیر من نثار جان‌های پاک و دل‌های آگاه شما ملت بزرگ باد.

ملت بزرگ و رشید گرچه داغ شهادت رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای در دل همه ما زنده و تازه است، اما تداوم پیروی از راه پر فروغی که امام خمینی و رهبر شهیدمان خامنه‌ای بزرگ فراروی

تاریخ برافراشتید.

شما مردم غیور، از زن و مرد و کودک و جوان و پیر، بی‌ترس و واهمه، شانه‌به‌شانه یکدیگر زیر بمباران تهدید و تجاوز دشمنان سفاک، مرگ را به سخره گرفتید و با شهادتی به‌یادماندنی به خیابان‌ها آمدید و جهان را در مقابل حضور حماسی خود به تحسین و تعظیم واداشتید. اینجانب قدردان حضور پر افتخار شما ملت بی‌نظیر هستیم و از خداوند قادر متعال، عزت و سربلندی روزافزون تک‌تک شما بزرگواران

ملت عزیز و دلاور ایران

حضور درخشان، آگاهانه و وحدت‌بخش شما در راهپیمایی روز قدس، جلوه‌ای تمام‌نما از تعهد و مسئولیت‌پذیری در قبال ارزش‌های انسانی، اسلامی، میهنی و ملی بود. شما مردم بزرگ، با حضور میلیونی و شجاعانه خود در خیابان‌های سراسر کشور، به مبارزه با شرارت و توحش اشرقیای زمانه، معنا و جلوه‌ای تازه بخشیدید و پرچم آزادی‌خواهی، استقلال و ستم‌ناپذیری ملت ایران را بار دیگر به بلندای

قدردان حضور پرافتخار ملت ایران هستیم/ خود را موظف به تبعیت کامل از رهنمودهای رهبری می‌دانم

تهران- ایرنا- رئیس‌جمهور با قدردانی از حضور حماسی، درخشان، آگاهانه، وحدت‌بخش و بی‌نظیر ملت ایران در راهپیمایی روز قدس، بر آمادگی قاطع و کامل دولت در حمایت و اطلاعات از رهبری سوم انقلاب تأکید کرد و گفت: امروز مهم‌ترین دغدغه دولت سامان‌بخشیدن به امور مردم است. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان امروز جمعه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۴ در پیام قدردانی از حضور میلیونی و حماسی مردم در راهپیمایی روز قدس که با شهادت بیادماندنی خود به خیابان‌ها آمدند و جهان را در مقابل خود به تحسین و تعظیم واداشتند، تداوم پیروی از راه پر فروغی که امام خمینی و رهبر شهید خامنه‌ای بزرگ فرا روی ملت ایران گشودند را حمایت و اطاعت از رهبری سوم انقلاب اسلامی دانست.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه به‌عنوان منتخب ملت ایران و رئیس‌جمهور طبق معیارهای شرعی، قانونی و ملی خود را موظف به تبعیت کامل از رهنمودهای رهبری می‌دانم افزود: هیچ سیاستی در اداره کشور و ارتباطات بین‌المللی، بدون هماهنگی با رهبری از سوی دولت مطرح و پیگیری نمی‌شود و این اطاعت و پیروی، از اصول و بنیان‌های انسجام ملی و مبنای عمل دولت چهاردهم بوده است و خواهد بود.

متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحيم



#۷۳*۱* تو هم برای حمایت به قدم بردار

شماره کارت بانک شهر
۵۰۴۷-۰۶۱۰-۹۰۰۶-۶۶۸۵



محک

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

۰۲۱-۲۳۵۴۰



«تنبيه متجاوزان» اصل قطعی در راهبرد دفاعی ایران است



راهپیمایان روز جهانی قدس در قطعه نامه پایانی با محکوم کردن جنایت‌های آمریکای خبیث و رژیم منحوس صهیونیستی، حمایت خود را از نیروهای مسلح تا گرفتن انتقام خون‌های پاک هموطنانمان اعلام و تاکید کردند: «تنبيه متجاوزان» یک اصل قطعی و غیرقابل انکار در راهبرد دفاعی جمهوری اسلامی ایران است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، امروز جمعه (۲۲ اسفندماه) مردم روزه‌دار و همیشه در صحنه تهران پس از حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس، قطعه نامه قرائت شده در حمایت از نیروهای مسلح را امضاء کرده و بیعت خود را با آیت الله سید مجتبی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران اعلام کردند. در بخشی از این قطعه نامه آمده است: ما مردم ولایت‌مدار ایران اسلامی، در این راهپیمایی عظیم و تاریخی، یکصدا فریاد برمی‌آوریم که بر عهد و پیمان خود با آرمان‌های بلند امام راحل (ره) و امام شهید خامنه‌ای (ره) استواریم و با دلی سرشار از عشق و اراده‌ای پولادین، با سومین سکاندار کشتی انقلاب، رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای (مدظله‌العالی) تجدید بیعت نموده و اعلام می‌کنیم که تا آخرین قطره خون، پای عهد و میثاق خود با ولایت ایستاده‌ایم.

مردم تهران در این بیانیه تاکید کردند: ما شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی با محکومیت شدید جنایات آمریکای خبیث و رژیم منحوس صهیونیستی تاکید می‌کنیم که شهادت غیرنظامیان همچون گل‌های پرپر شده میناب و حمله به مناطق مسکونی، درمانی، امدادی، ورزشگاه‌ها، مدارس و بیمارستان‌ها، جلوه‌ای آشکار از جنایات جنگی و نقض فاحش تمامی قوانین حقوق بشری است و باید با واکنش قاطع نهادهای بین‌المللی مواجه شود و از نیروهای مدافع

کشور می‌خواهیم تا انتقام خون‌های پاک هموطنانمان را با قدرت و صلابت از دشمن زبون و حقیر بگیرند. در این قطعه نامه تاکید شد: ما مردم ولایی ایران اسلامی حمایت‌های سیاسی، نظامی و رسانه‌ای معاندین و برخی کشورهای منطقه از تهاجم ناجوانمردانه آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونیستی در جریان جنگ رمضان

را عامل اصلی استمرار جنایات دانسته و تاکید می‌کنیم که این کشورها با تداوم این حمایت‌ها، عملاً شریک مستقیم جنایات و فجایع انسانی در ایران بوده و باید در برابر وجدان بیدار ملت‌های جهان پاسخگو باشند و اعلام می‌داریم که «تنبيه متجاوزان» و عاملان جنایت، یک اصل قطعی و غیرقابل انکار در راهبرد دفاعی جمهوری اسلامی

ایران است.

در ادامه این قطعه نامه آمده است: ما شرکت‌کنندگان در این تجمع نورانی ضمن تقدیر و قدردانی صمیمانه از مجاهدت‌ها، آمادگی، هوشیاری و اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعم از ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج، فراجا و دیگر مدافعان امنیت کشور،

تأکید می‌کنیم نبرد با وحوش جنایتکار آمریکایی صهیونیستی باید تا انتقام خون مطهر مرجع و قائد شهید امت، فرماندهان و مرد و زن و کودک معصوم این مرزو وبوم و پاسخ پشیمان کننده به دشمن متجاوز ادامه داشته که دیگر حتی فکر تعرض به این کشور عاشورایی به مخیله هیچ مستکبر زورگویی خطور نکند.

در این قطعه نامه اضافه شد: ما مردم انقلابی ایران اسلامی وحدت، همبستگی و حضور آگاهانه در صحنه‌های مختلف را مهم‌ترین پشتوانه انقلاب اسلامی در برابر جنگ ترکیبی و عملیات روانی دشمنان دانسته و از همه اقشار جامعه می‌خواهیم با حفظ انسجام ملی، بصیرت انقلابی و حضور فعال در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی، نقشه‌های شوم بدخواهان این مرز و بوم را ناکام گذارند. راهپیمایان تهرانی در این قطعه نامه تاکید کردند: ما شرکت‌کنندگان در این حماسه عظیم ملی، ضمن پاسداشت اینار و فداکاری بی‌دریغ تمامی دستگاه‌های خدمت‌رسان و گروه‌های مردمی و جهادی، مراتب تقدیر و سپاس خالصانه خود را از پرسنل شجاع و خستگی‌ناپذیر جمعیت هلال احمر، اورژانس، سازمان آتش‌نشانی، شهرداری‌ها و کادر درمان جان‌برکف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام می‌داریم.

این قطعه نامه خاطرنشان کرد: در همین راستا، از مجاهدت‌ها و تدابیر شبانه‌روزی دولت در عرصه جنگ اقتصادی و مدیریت شرایط بحران، به‌ویژه در تأمین پایدار نیازهای اساسی، کنترل دقیق بازار و حفظ زنجیره تأمین مایحتاج عمومی جامعه قدردانی نموده و تاکید می‌کنیم که انسجام، تاب‌آوری و پشتیبانی همه‌جانبه در جبهه داخلی، خواب آشفته دشمنان برای فلج کردن اقتصاد و ایجاد التهاب و ناامیدی در میان ملت رشید ایران را با شکستی خفت‌بار مواجه خواهد ساخت.

مذاکرات محرمانه فرانسه و ایتالیا با ایران بر سر تنگه هرمز

دریایی اتحادیه اروپا (آسپیدس) کشتی‌های جنگی در دریای سرخ دارند، مقامات تاکید کرده‌اند که هیچ نیروی دریایی اروپایی برای اسکورت کشتی‌ها در هرمز آماده نیست؛ چرا که این اقدام در صورت خطر حمله، می‌تواند به تشدید جنگ منجر شود.

یک مقام دیگر که از ذکر نام کشورهای در حال مذاکره با تهران خودداری کرد، گفت که برخی دیگر از پایتخت‌های اروپایی با این اقدامات ابراز مخالفت کرده‌اند.

به گفته وی، کشورهای عضو اتحادیه اروپا دیدگاه‌های بسیار متفاوتی در این باره دارند که این موضوع را پیچیده‌تر کرده است.

در همین حال، مقامات بریتانیایی اعلام کرده‌اند که این کشور مستقیماً با ایران درباره دسترسی به تنگه صحبت نمی‌کند، اما ایوب کوپر، وزیر خارجه بریتانیا، در سفر خود به عربستان سعودی در حال رایزنی درباره تداوم عرضه نفت با کشورهای حوزه خلیج فارس است.

هیچ تضمینی برای پیشرفت این مذاکرات یا توافق ایران وجود ندارد. نگرانی اصلی کشورهای اروپایی از تأثیر هرگونه انسداد طولانی‌مدت تنگه هرمز بر افزایش قیمت‌های انرژی است.

این افزایش هزینه‌ها می‌تواند مشکلات اقتصادی این قاره را تشدید کرده و بودجه‌های ملی را که از پیش تحت فشار هستند، با چالش



بیشتری مواجه کند. تهران در این زمینه انجام داده است. با این حال، مقامات تاکید کرده‌اند که

کشورهای اروپایی از جمله فرانسه و ایتالیا، در پی توقف جریان انرژی در خلیج فارس، مذاکراتی محرمانه را با ایران آغاز کردند. کشورهای اروپایی به دنبال آغاز مذاکرات با ایران بر سر تنگه هرمز هستند. به گزارش تسنیم، در بحبوحه تشدید تنش‌ها در خاورمیانه و مسدود شدن مسیرهای حیاتی انرژی، کشورهای اروپایی از جمله فرانسه و ایتالیا مذاکراتی را با جمهوری اسلامی ایران آغاز کرده‌اند. فایننشال تایمز با این گزارش افزود هدف از این گفتگوهای محرمانه، دستیابی به توافقی برای تضمین عبور امن کشتی‌های اروپایی از تنگه هرمز و از سرگیری صادرات انرژی از خلیج فارس عنوان شده است. این تلاش دیپلماتیک در شرایطی صورت می‌گیرد که جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران جریان حدود یک‌پنجم از نفت و گاز طبیعی مایع جهان را تقریباً به صفر رسانده

است. سه مقام مطلع از این مذاکرات به این روزنامه انگلیسی گفته‌اند که پایتخت‌های اروپایی این گفتگوهای آزمایشی را در تلاش برای از سرگیری صادرات نفت و گاز بدون گسترش دامنه درگیری آغاز کرده‌اند. در همین حال، شرکت‌های کشتیرانی نیز به دنبال دریافت اسکورت از سوی نیروهای دریایی غرب برای تانکرهای خود هستند. بر اساس این گزارش، فرانسه یکی از کشورهای درگیر در این مذاکرات است و

با ما تماس بگیرید:

۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱ - ۰۹۳۶۰۵۶۶۶۳۶

روزنامه
صبح امروز

شرایط ویژه اشتراک انبوه

برای پیک موتوری‌ها، باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

واردات کالاهای اساسی از اخذ مجوز ارزی معاف می شود



سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: به موجب تصویبنامه هیئت وزیران، واردات کالاهای اساسی از استانهای مرزی با محل تامین ارز «تهاتر» و «صادرات خود» از

اخذ مجوز وزارت جهاد کشاورزی معاف می شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، پیرو تصمیم وزارت صمت و در راستای اجرای تصویبنامه شماره ۱۴۵۴۲۲/ت/۶۵۰۰۶ ه مورخ ۱۴۰۴۰۹۰۱ هیئت وزیران، ثبت سفار شهای کالاهای اساسی با محل تامین ارز «تهاتر» و «صادرات خود» از محل مصوبه فوق، از اخذ مجوز ارزی و مجوز تاریخ اعتبار وزارت جهاد کشاورزی معاف شده است.

سقف استفاده از این محل های تامین ارز برای هر استان جهت واردات کالاهای اساسی، ۱۸ میلیون ۷۵۰ میلیون دلار بوده که توسط استانداری ها کنترل می شود. بر این اساس، مجوز سیستمی با عنوان «بررسی واردات کالاهای اساسی از استانهای مرزی از محل تصویب نامه شماره ۱۴۵۴۲۲/ت/۶۵۰۰۶ ه مورخ ۱۴۰۴۰۹۰۱» برای این ثبت سفارشاها اجباری شده است که به صورت خودکار تایید شده و نیازی به مراجعه حضوری بابت اخذ این مجوز نیست.

کاربران برای بهره مندی از شرایط مذکور باید در زمان ثبت کالاهای پرونده مقدار «واردات کالاهای اساسی از استانهای مرزی از محل تصویب نامه شماره ۱۴۵۴۲۲/ت/۶۵۰۰۶ ه مورخ ۱۴۰۴۰۹۰۱ هیئت وزیران» را در فیلد وضعیت نمایندگی انتخاب کنند.

واحدهای آسیب دیده از جنگ رمضان مورد حمایت دولت قرار می گیرند



معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: واحدهای آسیب دیده از جنگ رمضان مورد حمایت دولت قرار می گیرند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین،

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه واحدهای آسیب دیده از جنگ رمضان مورد حمایت دولت قرار می گیرند، گفت: در خصوص واحدهایی که دچار خسارات جدی است و نیاز به بازسازی دارند، برنامه ریزی ها در حال انجام است.

حبیب الله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، در بازدید از روند اجرای طرح های مسکن در استان قزوین، گفت: ۸۵۰ هزار واحد مسکن ملی در سراسر کشور در تعهد دولت و در مراحل مختلف اجراست که تاکنون حدود ۱۰۰ هزار واحد تحویل شده است.

معاون مسکن و ساختمان با تاکید بر اینکه واحدهای آسیب دیده از حملات دشمن مورد حمایت دولت قرار می گیرند، توضیح داد: بیشتر آسیب ها شامل تعمیرات جزئی است که شناسایی این واحدها در سراسر کشور در حال انجام است. همچنین برآورد واحدهای خسارت دیده از جنگ و هم زمان انجام برخی تعمیرات جزئی در حال انجام است.

به گفته وی، بنیاد مسکن استان ها موظف شدند شماره تماس به شهروندان بدهند. همچنین، بنیاد مسکن استان ها با اعلام مدیریت بحران در محل های آسیب دیده حضور می یابند و برآورد خسارت می کنند. وی افزود: در خصوص واحدهایی که خسارات وارد شده به آنها جدی است و نیازمند بازسازی هستند برنامه ریزی ها در حال انجام است.

قیمت گوشت ارزان شد

دبیر انجمن واردکنندگان فرآورده های خام دامی از کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت گوشت قرمز در بازار خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، علیرضا سالمی اعلام کرد که با افزایش واردات گوشت در نیمه دوم سال و بهبود شرایط توزیع، قیمت

هر کیلو گوشت منجمد برزیلی به ۹۰۰ هزار تومان، گوشت هندی به ۷۰۰ هزار تومان و گوشت مغولی به ۹۰۰ تا ۹۲۰ هزار تومان کاهش یافته است.

فارس نوشت: وی همچنین افزود: با تسریع در ترخیص کالا از گمرک و آماده سازی سردخانه ها، هیچ مشکلی

خواب نفتی ترامپ برای تهران؛

چرا غول های آمریکایی چشم به عسلویه دارند؟

ویرانه هایی بنا شده که هنوز دود از آنها بلند می شود.

پرسش اساسی اینجااست: وقتی رادارهای دو طرف روی سکوهای نفتی و پالایشگاه ها قفل شده اند، چگونه می توان از حضور غول های نفتی سخن گفت؟ به نظر می رسد ترامپ با مطرح کردن این سناریوها در میانه نبرد، به دنبال یک «جنگ روانی» است تا به افکار عمومی و بدنه مدیریتی ایران القا کند که راه نجات، نه در ایستادگی نظامی، بلکه در پذیرش مدل «نفت در برابر بقا» است. او می خواهد در حالی که ماشه را می چکاند، کلید بازسازی را هم در دست داشته باشد تا ایران را به یک تسلیم اقتصادی در پوشش همکاری فنی بکشاند.

تحلیل گران «فارن افرز» معتقدند که ترامپ در حال اجرای یک «بازی دوگانه خطرناک» است. از یک سو، فشار نظامی برای درهم شکستن ساختار دفاعی ایران را تشدید می کند و از سوی دیگر، از طریق رسانه هایی، چون اکسیوس، بسوی دلارهای نفتی را به شمام می رساند. این دقیقاً همان نقطه ای است که روشن می شود: ترامپ نفت ایران را نه برای شکوفایی ایران، بلکه به عنوان «غنیمت جنگی» می بیند. او به دنبال آن است که پس از پایان احتمالی درگیری ها، صنعت نفت ایران را به گونه ای بازسازی کند که برای همیشه به تکنولوژی و قطعات آمریکایی وابسته بماند. در واقع، این نه یک «طرح توسعه»، بلکه یک «طرح مهار ابدی» است. او می خواهد ایران را به کشوری تبدیل کند که شیرهای نفتش در واشنگتن باز و بسته شود. در شرایطی که سربازان در جبهه ها با تهدید مستقیم روبرو هستند، وعده حضور «اکسان موبیل» در عسلویه، بیشتر به یک دام دیپلماتیک می ماند تا یک فرصت اقتصادی.

عبور از میدان مین برای رسیدن

به طلای سیاه

گزارش های رسانه های بین المللی در دو هفته اخیر، علی رغم ظاهر اقتصادی شان، بوی باروت می دهند. آنچه ترامپ برای آینده صنعت نفت ایران خواب دیده، یک «قیمت انرژی» است که تنها از مسیر تضعیف کامل قدرت ملی ایران می گذرد.

بدیهی است که در میانه درگیری نظامی، هرگونه صحبت از همکاری نفتی با آمریکا، بخشی از پازل فشار حداکثری نظامی-اقتصادی است. ایران باید پیش از هر چیز، زیرساخت های خود را از گزند جنگ حفظ کند و بداند که راه بازسازی صنعت نفت، نه از راهروهای کاخ سفید و مدل های تحمیلی ونزوئلایی، بلکه از مسیر حفظ اقتدار ملی و تنوع بخشی به شرکای استراتژیک می گذرد. ترامپ شاید برای نفت ایران خواب هایی دیده باشد، اما تعبیر این خواب در دستان کسانی است که امروز در میانه میدان، از تمامیت ارزی و سرمایه های ملی دفاع می کنند.



انرژی به مدیریت فعالیت های هسته ای است. این نشریه معتقد است که ترامپ می خواهد یک «پکیج جامع» ارائه دهد: «تکنولوژی و سرمایه آمریکایی در برابر بازرسی های بی قید و شرط و محدودیت های دائمی هسته ای».

ایمن یعنی آینده صنعت نفت ایران در نگاه ترامپ، مستقل از مسائل امنیتی نیست. او می خواهد همان طور که در توافقات تجاری با چین عمل می کرد، اینجا هم «معامله قرن نفتی» را رقم بزند. در این رویکرد، نفت دیگر یک دارایی ملی مستقل نیست، بلکه به عنوان یک متغیر در معادلات ژئوپلیتیک واشنگتن تعریف می شود.

چالش نفوذ چین و روسیه؛ نبرد در لایه های زیرین

رسانه اکونومیست در شماره اخیر خود به موضوع رقابت قدرت های بزرگ در صنعت نفت ایران پرداخته است. این هفته نامه معتقد است که یکی از اهداف اصلی ترامپ از طرح «همکاری با بخش نفت ایران»، کوتاه کردن دست چین از تخفیف های نفتی و قراردادهای بلندمدت با تهران است.

چین هم اکنون بزرگترین خریدار نفت غیررسمی ایران است. اگر ترامپ بتواند مدل خود را پیاده کند، ایران مجبور خواهد شد نفت خود را با قیمت های جهانی و در بازارهای رسمی به فروش برساند که این امر، مزیت رقابتی چین در دستیابی به انرژی ارزان را از بین می برد. از سوی دیگر، روسیه که خود تحت تحریم است، از بازگشت نفت ایران به بازار رسمی هراس دارد، چرا که این اتفاق به معنای اشباع بازار و کاهش بیشتر قیمت نفت روسیه خواهد بود.

زیرساخت های نفت از جنگ جان سالم به در می برند؟

در حالی که رسانه های غربی از «مدل ونزوئلایی» سخن می گویند، واقعیت روی زمین در خلیج فارس و دریای عمان چیز دیگری است. ایران و آمریکا در یک درگیری نظامی مستقیم به سر می برند و هر لحظه احتمال هدف قرار گرفتن شریان های حیاتی انرژی وجود دارد. نشریه «دیفنس وان» در تحلیل هفته گذشته خود اشاره کرد که «استراتژی ترامپ برای پساجنگ، بر

نقش مستقیم ایفا کند. هدف از این کار، خارج کردن بازار نفت ایران از سیطره چین و روسیه و بازگرداندن آن به مدار منافع شرکت های نفتی آمریکایی است.

نفت ایران به عنوان سوپاپ اطمینان در اقتصاد جهان

خبرگزاری بلومبرگ در مقاله ای به قلم کارشناسان انرژی خود نوشته که «ترامپ به خوبی می داند که برای مهار تورم در آمریکا، نیاز به پایین نگه داشتن قیمت بنزین دارد. بازگشت رسمی و پر قدرت نفت ایران به بازار جهانی، مشروط به مدیریت واشنگتن، می تواند قیمت هر بشکه نفت را در محدوده ۶۰ تا ۷۰ دلار تثبیت کند.»

از دیدگاه بلومبرگ، ترامپ به نفت ایران نه به عنوان یک کالای سیاسی، بلکه به عنوان یک سوپاپ اطمینان برای اقتصاد جهانی نگاه می کند. اما این بازگشت، یک پیش شرط بزرگ دارد و آن تغییر نظامات نظارتی بر تولید است. این رسانه معتقد است واشنگتن به دنبال نوعی «نظارت بین المللی بر درآمدهای نفتی» است تا اطمینان حاصل کند که این منابع صرف تقویت توان نظامی نمی شود.

غول های نفتی در انتظار چراغ سبز

روزنامه وال استریت ژورنال نیز در گزارشی میدانی و تحلیلی، به رصد تمایل شرکت های بزرگ نفتی (Big Oil) پرداخته است. این روزنامه می نویسد که مدیران ارشد شرکت هایی مانند «اکسان موبیل» و «شورون» به طور غیررسمی در حال بررسی پتانسیل های میداین مشترک ایران هستند.

طبق تحلیل این روزنامه، صنعت نفت ایران به دلیل سال ها تحریم، دچار فرسودگی تکنولوژیک شده و برای بازگشت به ظرفیت تولید ۶ میلیون بشکه در روز، نیازمند حداقل ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری است. ترامپ قصد دارد این نیاز مبرم را به ابزاری برای «دیپلماسی نفتی» تبدیل کند.

انرژی در برابر امنیت

یکی از بندهای حساس در سناریوی ترامپ که نشریه فارن پالیسی به آن پرداخته، پیوند زدن بازسازی بخش

تراژدی اقتصاد سینما در میانه جنگ و تورم



میزان فروش فیلم‌ها با ریزش‌های دراماتیک ۸۰ درصدی مواجه شده است.

واقعیت این است که در شرایط «شبه‌جنگی»، سینما اولین قربانی تغییر رفتار مصرف‌کننده است. وقتی جامعه درگیر اخبار لحظه‌ای، نگرانی از نرخ ارز و امنیت عمومی است، نیازهای ثانویه مانند تماشای فیلم در سالن‌های تاریک، جای خود را به پیگیری اخبار در پناهگاه‌ها یا خانه‌ها می‌دهد. اقتصاد سینما در ایران که پیش از این نیز با تورم ۵۰ درصدی تولید دست‌وپنجه نرم می‌کرد، حالا با پدیده «قهر مخاطب نه از سر بی‌علاقگی، بلکه از سر اضطرار» روبروست.

اعتراض سینماداران؛ وقتی هزینه

نگهداری از درآمد پیشی می‌گیرد

تعطیلی سینماها، اما صرفاً مربوط به شرایط جنگی نیست و در ماه‌های اخیر به صورت گاه و بی‌گاه تجربه شده است؛ از جنگ گرفته تا روزهای عزای عمومی یا آلودگی هوا. این وضعیت چنان است که حتی چندی قبل صدای فعالان این حوزه را درآورد و هشدارهای تندی را روانه مدیریت دولتی کرد. مثلاً مدیران پردیس‌های بزرگی نظیر «مگامال» در ماه‌های اخیر به صراحت از سیاست‌های تعطیلی سلیقه‌ای انتقاد کرده‌اند. آنها معتقدند در حالی که مراکز خرید و رستوران‌ها باز هستند، تعطیلی سینماها به بهانه‌های امنیتی یا عزای عمومی، تنها تیر خلاصی به پیکر نیمه‌جان این صنف است.

اقتصاد سینمای ایران میان دو لبه قیچی «بحران جنگی» و «تورم افسارگسیخته» گرفتار شده است. در حالی که ریزش ۸۰ درصدی مخاطب، بقای صنف سینماداران را تهدید می‌کند، بازگشایی‌های محدود بیشتر به یک مانور نمادین می‌ماند؛ صنعتی که پیش از بمب و موشک، زیر بار هزینه‌های تولید و قهر مخاطب کمر خم کرده بود. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد ۲۴- تا همین چند هفته پیش، حرف از «جات اکران» بود و دغدغه سینماداران این بود که چگونه با بلیت‌های شناور و طرح‌های حمایتی، خانواده‌ها را به سالن‌ها برگردانند؛ اما حالا معادلات تغییر کرده است. امروز دیگر بحث بر سر «قیمت بلیت» نیست، بلکه سخن از بقای صنعتی است که میان «تعطیلی ناشی از جنگ» و «قهر ناشی از تورم» محاصره شده است.

خبر بازگشایی محدود سینماهای «بهمن سبز» از جمعه ۲۲ اسفند، در حالی منتشر می‌شود که ویتترین سینمای ایران، پیش از آنکه با بمب و موشک تهدید شود، با بی‌ثباتی اقتصادی و خالی شدن سبد معیشتی مردم، ترک برداشته بود.

سینما؛ تفریحی که زیر سایه جنگ، رنگ باخت

در حالی که سایه سنگین تحولات سیاسی و نظامی بر تمامی ارکان اقتصادی کشور سنگینی می‌کند، خبر بازگشایی محدود برخی از سینماهای کشور از روز جمعه ۲۲ اسفندماه، بار دیگر پرسش‌های جدی را درباره بقای «اقتصاد فرهنگ» در دوران بحران بر سِر زبان‌ها انداخته است. طبق پیگیری‌ها، فعلاً چراغ سالن‌های مجموعه «بهمن سبز» (وابسته به حوزه هنری) روشن خواهد شد؛ اما آیا باز شدن درهای سالن‌ها به معنای بازگشت رونق به صنعتی است که این روزها بیش از هر زمان دیگری از «ولایت سبذ خرید مردم» خارج شده است؟

نگاهی به آمارهای فروش در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که سینمای ایران یکی از سخت‌ترین دوران‌های خود را سپری می‌کند. بر اساس داده‌های سامانه سمفا، در هفته‌های گذشته و هم‌زمان با اوج‌گیری تنوع تنش‌های منطقه‌ای،

فیلم جدی و اجتماعی، توان تامین چرخه مالی سینمایی را دارند که به شدت به «بفروش»‌های کم‌مدی وابسته شده بود؟

شکاف میان برده سینما و واقعیت

خیابان

یکی از بزرگترین نقدهای وارد شده به اقتصاد سینمای ایران در ماه‌های اخیر، فاصله تولیدات با زیست واقعی جامعه است. مدیران سینمایی معتقدند که «ترکیب هوشمندانه اکران» حتی از کیفیت خود فیلم‌ها مهم‌تر است. اما وقتی ترکیب اکران نرورزی با بحران ملی گره می‌خورد، دیگر نه از «زنگ سینما» خبری هست و نه از بسته‌های حمایتی دولت.

دولت که پیش از این برای رکود دی‌ماه مورد نقد بود، حالا با آزمونی بزرگ‌تر روبروست. سینماداران خواستار خروج سالن‌ها از وضعیت «تک‌کاربری» و تبدیل آنها به مراکز چندمنظوره فرهنگی بودند تا در روزهای بحران، تمام درآمدشان وابسته به بلیت‌فروشی نباشد؛ درخواستی که در پیچ و خم بوروکراسی اداری نادیده گرفته شد و امروز نتیجه آن، سکوت مطلق سالن‌های خصوصی در تهران است.

بازگشایی جمعه؛ یک اقدام نمادین یا

بازگشت به زندگی؟

در این اوضاع و احوال، بازگشایی سینماهای حوزه هنری از ۲۲ اسفند، بیشتر یک حرکت نمادین برای نشان دادن «عادی‌سازی شرایط» است تا یک کنش اقتصادی موثر. تا زمانی که مجتمع‌های تجاری بزرگ به دلیل الزامات امنیتی خالصی از حضور مردم باشد و تا زمانی که ثبات اقتصادی به سبذ خرید خانواده‌ها بازنگردد، سینما همچنان «بیمار» باقی خواهد ماند.

بخش خصوصی سینما به درستی هشدار می‌دهد: بدون حمایت ساختاری، شفافیت مالی و از همه مهم‌تر، بازگرداندن احساس امنیت به جامعه، چراغ‌های سینما حتی اگر روشن شوند، گرمایی به اقتصاد فرهنگ نخواهند بخشید. سینمای ایران امروز بیش از هر زمان دیگری به «تدبیر اکران» نیاز دارد تا در هیاهوی آژیرهای قرمز، برای همیشه خاموش نشود.

دسترس» برای طبقات پایین و متوسط تبدیل شده بود. حالا با اضافه شدن سایه جنگ، این شکاف عمیق‌تر شده و سینما رسماً از اولویت‌های حیاتی مردم خارج شده است.

سینما؛ صنعتی که در «ثبات» رشد

می‌کند، نه در «بحران»

اقتصاد هنر، بیش از هر صنعت دیگری به آرامش روانی و ثبات سیاسی وابسته است. فرزند هوشیار پارسیان، مدیر سینما فرهنگ، به درستی اشاره کرده بود که «تمدن‌های هنری در دوره‌های ثبات شکل می‌گیرند، نه در بی‌ثباتی».

امروز سینماداران بخش خصوصی با یک بن‌بست دوجانبه روبرو هستند. از یک سو امنیت فیزیکی در سایه جنگ و از سوی دیگر اقتصاد نیمه‌جان این صنعت.

اکثر پردیس‌های مدرن در دل مجتمع‌های تجاری بزرگ (مال‌ها) واقع شده‌اند که به دلیل شرایط فعلی ایمنی و امنیتی کم‌رونق‌تر از همیشه هستند.

ضمن اینکه هزینه‌های جاری یک سالن سینما (برق، پرسنل، نگهداری سیستم‌های پخش) با بلیت‌های ۱۰۰ هزار تومانی و صندلی‌های خالی، عملاً به معنای ضرر خالص است. حتی پیشنهاد «بلیت شناسور» که در دنیا راهکاری برای عدالت اقتصادی است، در فضای فعلی که «امنیت» جای «قیمت» را در ذهن مخاطب گرفته، کارایی خود را از دست داده است.

اکران نوروزی در بن‌بست

در حالی که طبق روال هر ساله، اسفندماه باید زمان طلایی چانه‌زنی برای «اکران نوروز» می‌بود، حالا لیست فیلم‌های قطعی شده نظیر «بهشت تبهکاران» و «قایق‌سواری در تهران» با چالش بزرگی روبروست. با توجه به فضای عزای عمومی و شرایط جنگی، اکران آثار کم‌مدی عملاً منتفی است.

در این میان، تنها گزینه محتمل برای بازگشایی ناقص سینماها، اثراری همچون «تیم‌شَب» محمدحسین مهدویان است که به دلیل قرابت موضوعی با «جنگ ۱۲ روزه»، شاید بتواند مخاطب مضطرب امروز را به سالن بکشاند. اما آیا یک یا دو

همایون اسعدیان، دبیر شورای صنفی نمایش، نیز پیش‌تر در گفت‌وگوهایی تاکید کرده است که «مردم ممکن است هنوز به کافه بروند، اما سینما از اولویت آنها خارج شده است». او به شکاف عمیق میان هزینه تولید و قیمت بلیت اشاره دارد؛ جایی که بلیت ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومانی (حدود یک دلار) حتی هزینه برق و پرسنل سالن را در روزهای کم‌مخاطب پوشش نمی‌دهد، چه رسد به بازگشت سرمایه فیلم‌هایی که تولیدشان بالای ۵۰ میلیارد تومان هزینه برداشته است.

سینما؛ پناهگاه روانی یا کالای لوکس

فراموش شده؟

فرناز هوشیار پارسیان، مدیر سینما چهارسو، پیش از آغاز درگیری‌های اخیر بر نکته‌های انگشت گذاشته بود که امروز بیش از هر زمان دیگری معنا پیدا می‌کند: «سینما می‌تواند مرهم حال جامعه باشد». او با اشاره به تجربیات ناآرام دی‌ماه و جنگ ۱۲ روزه، تاکید داشت که جامعه از نظر روحی آسیب دیده است.

اما واقعیت روی زمین، با ایده‌آل‌های فرهنگی فاصله دارد. وقتی طرح‌هایی مانند «زنگ سینما» برای آوردن دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار اجرا می‌شود، یک حقیقت عریان آشکار می‌گردد: بخش بزرگی از نسل جدید، برای نخستین بار است که قدم در سالن سینما می‌گذارد. این یعنی سینما در ایران، حتی پیش از شرایط جنگی، به دلیل فشارهای اقتصادی به یک «تجربه دور از

هنگامی که میکروفتی‌ها و دوربین‌ها به سلاح تبدیل می‌شوند؛

جنگ ایران و آمریکا از بالا؛ روابط بین الملل چه می‌گوید؟



سکوت و بی‌نام‌ونشان کار می‌کنند؛ اما تلاششان بخش مهمی از پایداری روایت ملی را شکل می‌دهد. آنان همان سربازان بی‌سنگری هستند که میدانشان نه خاکریز، بلکه آنتن پخش و صفحه نمایش است. رادیو با قدمت و گستره نفوذ خود همچنان یکی از ستون‌های اصلی اطلاع‌رسانی در کشور است؛ رسانه‌ای که در لحظات حساس، سریع و مستقیم با مردم سخن می‌گوید. در کنار آن، تلویزیون با قدرت تصویر، روایت مقاومت و همبستگی را به خانه‌های میلیون‌ها ایرانی می‌آورد و جلوه‌ای از اراده جمعی ملت را به نمایش می‌گذارد.

آنچه امروز در قاب رسانه ملی دیده می‌شود، تنها یک جریان خبری نیست؛ بلکه بازتابی از اراده ملتی است که در برابر فشارها و تهدیدها ایستاده است. صدایی که از رادیوها شنیده می‌شود و تصویری که از تلویزیون‌ها دیده می‌شود، حامل پیام وحدت و استقامت مردمی است که همواره در بزنگاه‌های تاریخی نشان

و سیما با زبان‌های مختلف تلاش می‌کنند تصویر واقعی ملت ایران را به جهانیان نشان دهند. در جهانی که میدان رسانه‌ای آن مملو از روایت‌های یک‌جانبه و گاه مغرضانه است، این شبکه‌ها نقش مهمی در شکستن انحصار خبری و رساندن پیام مردم «ایران سربلند» به افکار عمومی جهان ایفا می‌کنند.

امروز در استودیوهای رادیو و تلویزیون، در اتاق‌های خبر، در واحدهای فنی و در خطوط پخش، هزاران نفر از کارکنان رسانه ملی بی‌وقفه مشغول فعالیت‌اند. بسیاری از آنان در

مأموریت ملی نیست.

در میدان‌های نبرد، سربازان نظامی و امنیتی از مرزهای جغرافیایی دفاع می‌کنند؛ اما در جبهه رسانه، این خبرنگاران و برنامه‌سازان هستند که از مرزهای روایت و حقیقت پاسداری می‌کنند. آنان با چشمانی باز و هوشیارتر از همیشه، تلاش می‌کنند واقعیت‌ها را ثبت کنند، تحریف‌ها را خنثی سازند و صدای واقعی ملت را به گوش جهان برسانند.

رسانه ملی در این مسیر، دو

مأموریت مکمل و حیاتی را به‌طور هم‌زمان بر عهده دارد؛ بخش‌های ملی که مخاطب اصلی آن مردم داخل کشور هستند و بخش‌های برون‌مرزی که روایت ایران را به افکار عمومی جهان منتقل می‌کنند. در شبکه‌های ملی تلویزیون و امواج گسترده رادیو، صدای آرامش، امید و همبستگی به گوش مردم می‌رسد؛ صدایی که در دل نگرانی‌ها، اعتماد و اطمینان می‌آفریند و روحیه مقاومت را تقویت می‌کند. در کنار آن، شبکه‌های برون‌مرزی صدا

در جهانی که میدان رسانه‌ای آن مملو از روایت‌های یک‌جانبه و گاه مغرضانه است، شبکه‌های برون‌مرزی نقش مهمی در شکستن انحصار خبری و رساندن پیام مردم «ایران سربلند» به افکار عمومی جهان را دارند. یادداشت مهمان - نوروز پورمند- مستندساز برون مرزی صداوسیما و کارشناس رادیو، در روزهایی که تاریخ با شتابی کم‌سابقه ورق می‌خورد و سرنوشت ملت‌ها در متن رخدادهای بزرگ رقم می‌خورد، هر جامعه‌ای علاوه بر قدرت نظامی و امنیتی، به نیرویی نیاز دارد که حقیقت را روایت کند، روح امید را زنده نگه دارد و تصویر واقعی مقاومت یک ملت را به جهان نشان دهد. در چنین بزنگاه‌هایی، رسانه صرفاً ابزار اطلاع‌رسانی نیست؛ رسانه خود به میدانی از مقاومت تبدیل می‌شود.

در این میان، صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در خط مقدم این جبهه قرار دارد؛ جایی که میکروفتی‌ها، دوربین‌ها و استودیوها به ابزارهایی برای دفاع از حقیقت و روایت ایستادگی مردم تبدیل شده‌اند. در روزهای حساس و سرنوشت‌ساز کنونی، کارکنان رسانه ملی — از خبرنگاران و مجریان گرفته تا تصویربرداران، سردبیران، گزارشگران میدانی و نیروهای فنی — نقشی ایفا می‌کنند که بی‌تردید کمتر از یک

خبر

۸۶ درصد تعهد اشتغال گناباد محقق شد



فرماندار گناباد گفت: از میزان تعهد اشتغال این شهرستان طی سالجاری که ۲ هزار و ۵۶ نفر بود تا کنون یک هزار و ۷۷۶ نفر معادل ۸۶ درصد محقق شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد زارعی هداک در گفت و گو با خبرنگاران افزود:

مسوولان ذیربط گناباد در راستای رویکرد دولت چهاردهم توجه خاصی به رونق اشتغال و تولید از طریق پرداخت تسهیلات داشتند و در ۱۴ جلسه کارگروه اشتغال طی امسال راهکارهای مقتضی برای رونق سرمایه گذاری اتخاذ شد.

وی بر ضرورت خدمت‌رسانی مضاعف به مردم و تلاش حداکثری بانک‌های عامل برای پرداخت تسهیلات در این ایام بحرانی جنگ و فرارسیدن پایان سال تاکید کرد.

تشکیل ۵۲ پرونده تخلف واحدهای صنفی گناباد

فرماندار گناباد با اشاره به تشدید نظارت‌ها از واحدهای صنفی متخلف این شهرستان طی یک ماه گذشته از جمله از ابتدای جنگ تحمیلی آمریکایی و اسرائیلی به کشورمان تاکنون گفت: در این مدت ۵۷۰ مورد بازرسی نوبتی و گشت مشترک با همکاری دستگاههای اجرایی ذیربط انجام که منجر به تنظیم ۵۲ پرونده تخلف توسط دستگاه‌های نظارتی شد.

وی ادامه داد: این بازرسی‌ها از واحدهای صنفی مختلف از جمله موادغذایی، توزیع میوه، داروخانه‌ها، مراکز معاینه فنی خودرو، نانوائی‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، پوشاک، قالیشویی‌ها، مرغداری‌ها، کارخانه‌ها و انبارها به عمل آمده است.

وی عمده تخلفات شناسایی‌شده را به ترتیب شامل؛ گرانفروشی، عرضه خارج از شبکه، عدم درج قیمت، عدم ارائه فاکتور، امتناع از عرضه کالا، تقلب، کم‌فروشی و عدم رعایت تکالیف صنفی برشمرد.

هیچ کمبودی در تامین کالاهای اساسی گناباد وجود ندارد

وی از آرامش و ثبات کامل در بازار و بخش‌های تابعه گناباد خبر داد و گفت: با تمهیدات دولت و برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته کمبودی در زمینه تامین کالاهای اساسی وجود ندارد. زارعی هداک تصریح کرد: افزود: هم‌اکنون ذخایر کالاهای اساسی از جمله برنج، روغن، قند، شکر، حبوبات و آرد به میزان کافی در سطح شهرستان موجود است.

وی تصریح کرد: قیمت ۲۰ قلم کالای اساسی و موجودی پنج قلم کالای ضروری به‌صورت روزانه رصد و کنترل می‌شود تا هرگونه تغییر احتمالی فوری مدیریت شود.

وی روند عادی و بدون مشکل توزیع کالا برگ و سبد کالا در این شهرستان به طور منظم توسط واحدهای صنفی مرتبط یادآور شد و گفت: بازرسی‌های مشترک توسط بازرسان برای رصد و برخورد هرگونه تخلف احتمالی از جمله فروش اجباری، عدم ارائه فاکتور، تبلیغ برندهای خاص و اخذ کارمزد اضافی به‌طور مستمر در حال اجراست.

وی اضافه کرد: با توجه به نزدیکی تعطیلات نوروزی و برای جلوگیری از بروز مشکل در تامین کالاهای اساسی در گناباد، رصد و بررسی مستمر وضعیت فعالیت نانوائی‌ها، افزایش ساعات کاری، جذب سهمیه آرد مازاد به دلیل ورود مسافران، تعیین نانوائی‌های کشیک و برگزاری گشت‌های مشترک بازرسی برای کنترل عملکرد آن‌ها انجام شد.

پنج برابر میانگین جهانی:

فرسایش خاک در تربت حیدریه



در این منطقه شده است. وی تأکید کرد: اجرای طرح‌های آب‌خیزداری می‌تواند نقش مهمی در کاهش سیلاب، افزایش نفوذ آب، تقویت سفره‌های آب زیرزمینی، جلوگیری از فرسایش خاک و پاینداری تولیدات کشاورزی منطقه ایفا کند و توجه بیشتر به این حوزه سرمایه‌گذاری برای امنیت غذایی و توسعه پایدار محسوب می‌شود.

فقر پوشش گیاهی در تربت حیدریه معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه نیز به خبرنگار ایرنا گفت: بدون در نظر گرفتن گستره شهرستان‌های خواف، رشت‌خوار، زاوه و مهولات که در سال‌های گذشته به تناوب از تربت حیدریه جدا شده‌اند، مساحت این شهرستان ۳۷۹ هزار هکتار است که ۳۰ درصد آن اراضی کشاورزی و بناهای ساخته شده شهری است و حدود ۷۰ درصد آن را عرصه‌های منابع طبیعی تشکیل می‌دهد.

علیرضا قادری افزود: عمده عرصه منابع طبیعی تربت حیدریه به سه بخش اراضی جنگلی، مرتعی و بیابانی اختصاص دارد که متأسفانه بر اثر تغییرات اقلیمی، دست‌درازی انسان و کم‌توجهی صورت گرفته در ادوار گذشته، روز به روز عرصه‌های جنگلی و مرتعی آن به لحاظ پوشش گیاهی فقیرتر شده است.

وی با بیان این که سالانه فرسایش خاک در برخی مناطق تربت حیدریه به ۱۵ تا ۱۶ تن در هکتار می‌رسد، تصریح کرد: ادامه این روند نه تنها اقدامات صیانتی و جبرانی منابع طبیعی را کم اثر می‌کند، بلکه پوشش گیاهی عرصه طبیعی شهرستان را نیز روز به روز فقیرتر و نسل جدید را با چالش جدی مواجه خواهد کرد.

معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه اضافه کرد: طی ۲۰ سال اخیر برخی مراتع این شهرستان به ویژه

محدود به یک دوره خاص نبوده و در ادوار مختلف تداوم داشته است.

عباس خاشعی‌سیوکی استاد گروه مهندسی آب دانشگاه تربت حیدریه افزود: پیامد این کمبود منابع مالی آن بوده که تاکنون طرح‌های مطالعاتی و اجرایی در‌خور و اثرگذار در حوزه آب‌خیزداری شهرستان به‌صورت نظام‌مند اجرا نشده است.

وی با اشاره به تفاوت میان تقسیمات سیاسی و تقسیمات هیدرولوژیک تصریح کرد: مرزهای حوضه های آب‌خیز الزاما با مرزهای سیاسی منطبق نیستند و یک حوضه آبی می‌تواند ۲ یا چند شهرستان را در بر گیرد؛ موضوعی که برنامه‌ریزی و مدیریت منابع آب و خاک را پیچیده‌تر می‌کند.

به گفته وی، برای نمونه حوضه آب‌خیز دشت رُخ تربت حیدریه علاوه بر محدوده سیاسی رباط سنگ (مرکز بخش رُخ) و شهر کدکن، بخش‌هایی از شهرستان نیشابور را نیز شامل می‌شود.

استاد حوزه کشاورزی و آب در دانشگاه تربت حیدریه ادامه داد: همچنین در مطالعات مربوط به دشت تربت حیدریه، محدوده‌های سیاسی شهرستان‌های تربت حیدریه و زاوه به‌طور هم‌زمان درگیر هستند و از سوی دیگر دامنه دشت رُشت‌خوار در جنوب خراسان رضوی از روستاهای بوری‌آباد و سیوکی از توابع تربت حیدریه آغاز شده و تا شهرستان رشت‌خوار امتداد می‌یابد.

خاشعی‌سیوکی گفت: اگر به این پیچیدگی‌ها عواملی مانند تغییر اقلیم، تنوع جنس خاک، فرسایش‌پذیری اراضی و ناهمگونی عوارض «ژئومورفولوژیک» را نیز اضافه کنیم، روشن می‌شود نبود یک مدیریت یکپارچه، مانع انجام مطالعات جامع و اجرای طرح‌های مؤثر آب‌خیزداری

فرسایش سالانه خاک در شهرستان تربت حیدریه اکنون به ۱۵ تن در هکتار رسیده که این رقم پنج برابر میانگین جهانی است، کارشناسان کمبود اعتبارات، تغییرات اقلیمی، چرای بی‌رویه دام و عدم مدیریت یکپارچه حوضه های آب‌خیز را از دلایل اصلی این وضعیت می‌دانند و بر ضرورت توجه ویژه به منابع طبیعی به عنوان بستر امنیت غذایی منطقه تاکید می‌کنند.

به گزارش ایرنا، این کارشناس معتقدند با وجود اقدامات انجام شده طی سال‌های اخیر، منابع طبیعی و آب‌خیزداری شهرستان تربت حیدریه به دلیل کمبود منابع مالی، وضعیت مطلوبی ندارد که البته این شرایط مختص این شهرستان نیست و در دیگر پهنه‌های کشور نیز به عنوان یک مشکل مشترک و مشهود خودنمایی می‌کند.

هرچند حوزه منابع طبیعی و آب‌خیزداری تربت حیدریه به دلیل گستردگی کار نیازمند واکوی و طرح در یک گزارش تخصصی جداگانه است، اما به باور کارشناسان هنگامی که تخصیص اعتبارات با محدودیت روبه‌رو باشد، تقریباً تمامی مباحث مرتبط با منابع طبیعی تحت‌الشعاع این موضوع قرار می‌گیرد.

اهمیت نگاه ویژه به تربت حیدریه زمانی بیشتر آشکار می‌شود که بدانیم محور فعالیت‌های اقتصادی در این شهرستان وابستگی شدیدی به بخش کشاورزی دارد. دلیل این ادعا تولید محصولات راهبردی نظیر گندم، چغندرقد، دانه‌های روغنی و سیب‌زمینی اعم از خوراکی و بذری است که در سطح استان خراسان رضوی و حتی کشور جایگاه رفیعی دارند و نیز تولید زعفران که جایگاه نخست جهان را به خود اختصاص داده است.

در چنین شرایطی کارشناسان معتقدند با وجود توانمندی شهرستان تربت حیدریه در حوزه کشاورزی، کم‌توجهی به عرصه منابع طبیعی شهرستان به فرسایش خاک دامن زده که این پدیده می‌تواند تغییرات اقلیمی را نیز تشدید کند، نشانه‌هایی که اینک در منطقه مشهود و ملموس است.

تعارض بین تقسیمات آبی و سیاسی یک عامل بازدارنده است

استاد حوزه کشاورزی و آب دانشگاه تربت حیدریه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: کمبود اعتبارات مهم‌ترین چالش منابع طبیعی و آب‌خیزداری در شهرستان تربت حیدریه است؛ موضوعی که نشان می‌دهد در ساختار بودجه‌ای وزارت جهاد کشاورزی سرفصل کافی برای این حوزه پیش‌بینی نشده و این مشکل

بر اثر چرای دام مازاد بر ظرفیت مراتع و همچنین تغییرات اقلیمی و به تبع آن خشکسالی به بیابان تبدیل و از دیگر سوی کانون‌های فرسایش بادی به تخریب خاک، به خصوص در دشت‌های جنوب ۲ شهرستان تربت حیدریه و مهولات منجر شده است.

وی اضافه کرد: نتیجه آن شناسایی کانون فرسایش بادی منطقه الله‌آباد به وسعت ۱۰ هزار هکتار در جنوب شهر تربت حیدریه است.

قادری گفت: در هنگامی که با تغییرات اقلیمی و خشکسالی مواجه هستیم باید اقدامات مقابله‌ای و جبرانی با اجرای طرح تعادل دام و مرتع و اجرای طرح‌های بیابان‌زدایی انجام شود، اما نه تنها چنین کار مهمی در حد ایده‌آل انجام نمی‌شود، بلکه اکنون در برخی مراتع شهرستان دام مازاد بر ظرفیت به چرا مشغول است که باعث تشدید فرسایش خاک می‌شود.

به گفته وی، مشاهده شده برخی شوراهای روستایی تربت حیدریه برای کسب درآمد، مراتع حومه روستای خود را به دامداران سایر مناطق اجاره می‌دهند، در حالی که این افراد حداقل باید به فکر حفظ مراتع خود و فرزندان و نسل بعد خود باشند.

وی در خصوص اقدامات جبرانی منابع طبیعی تربت حیدریه در زمان مسوولیت خود گفت: از محل اعتبارات ملی بیابان‌زدایی در سطح صد هکتار در کانون فرسایش بادی واقع در جنوب تربت حیدریه در منطقه الله‌آباد، کشت گونه‌های تاغ و «آرتپلکس» به منظور تثبیت شن‌های روان شروع شد.

معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه ادامه داد: همچنین از محل اعتبارات ملی و استانی اعم از توازن منطقه‌ای و سفر ریاست جمهوری، طرح‌های آب‌خیزداری در ۱۰ حوزه آب‌خیز شهرستان شامل کدکن، بُرس، رودخانه، خوش‌هوا، صنوبر، حصار، فدیبه، آبدارو، علاقه و گرماب صورت گرفت.

وی تصریح کرد: با وجود این طرح‌ها و دیگر اقدامات مطالعاتی و اجرایی در دست انجام، مادامی که سایر نهادهای عمومی و روستائیان به ویژه دامداران و کشاورزان با منابع طبیعی همکاری و مشارکت نکنند، هر اقدامی حتی در سطح کلان آسیب‌های وارده را جبران نخواهد کرد.

قادری بهره‌برداری بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی را نیز دیگر تهدید جدی برای منابع طبیعی تربت حیدریه و فرسایش خاک در سطح شهرستان تربت حیدریه اعلام کرد.

نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در مشهد تا ۲۵ اسفند تمدید شد

در نمایشگاه ثبت‌نام کرده‌اند و تلاش شده اقلام پرمصرف این ایام نظیر؛ آجیل و خشکبار، کیف و کفش، انواع روغن و کالاهایی مصرفی به‌صورت متمرکز در یک مکان عرضه شود تا زائران و مسافران بتوانند خریدهای خود را از این محل انجام دهند.

وی افزود: با توجه به استقبال خوب مردم که تاکنون حدود ۶۰ هزار نفر از این نمایشگاه بازدید کرده‌اند همچنین با توجه به همزمانی برگزاری نمایشگاه با شب‌های قدر درخواست تمدید آن مطرح شد که با موافقت شورای تأمین برگزاری نمایشگاه سه روز تمدید شد و تا روز دوشنبه ۲۵ اسفند ادامه دارد.

مردم انجام و شرایطی فراهم شود که شهروندان بتوانند خریدهای خود را در یک محل انجام دهند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی تصریح کرد: پیش از عرضه کالاها در نمایشگاه، قیمت‌ها توسط کارشناسان اتحادیه و اتاق اصناف بررسی شده و نرخ‌ها حدود ۲۰ درصد با قیمت‌های بازار تفاوت دارد.

باخرد خاطرنشان کرد: مساحت زیربنای این مکان حدود هفت هزار متر مربع است و ۳۳۵ نفر برای حضور



خرید هیجانی» در راستای حفظ آرامش بازار برگزار شد. وی در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هدف از تشکیل این نمایشگاه اعلام این موضوع به مردم است که آرامش خوبی در بازار حاکم است و در حوزه تأمین مواد اولیه و مواد غذایی مورد نیاز مردم مشکلی وجود ندارد. وی ادامه داد: موضوع دیگر

خرید اقلام عید است تا بتوانیم در بخش‌های مختلف خدمات دهی مناسبی به

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از تمدید سه‌روزه نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در محل نمایشگاه بین‌المللی مشهد خبر داد و گفت: با موافقت شورای تأمین به‌دلیل استقبال شهروندان فعالیت آن تا روز دوشنبه ۲۵ اسفندماه ادامه می‌یابد.

به گزارش ایرنا، علی باخرد به همراه معاونان این اداره‌کل و رؤسای تشکله‌ها از جمله اتاق صناف از نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در محل نمایشگاه بین‌المللی مشهد بازدید میدانی کردند.

این برنامه با هدف تبیین تداوم فعالیت تولید و توزیع، برنامه‌ریزی مستمر برای تأمین کالا در استان و تأکید بر پوشش مردمی «نه به



خبر

سرنوشت کودکانی که پدر و مادر خود را در جنگ از دست می‌دهند چه می‌شود؟



رئیس کمیته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل سازمان بهزیستی کشور می‌گوید: وظیفه ما محافظت از بچه‌هایی است که تحویل بهزیستی داده می‌شود و هر کسی از خانواده‌ها در هر شکلی که بچه‌های بهزیستی را می‌خواهد باید از طریق سامانه ملی فرزندخواندگی و فرزندپذیری اقدام کند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگارین تلخی جنگ را هیچ پایانی نیست و دردناک‌تر و آزاردهنده‌تر از این تلخی، کودکان معصومی هستند که پدر و مادر خود را از دست می‌دهند و در میانه این بلا از داشتن امن‌ترین و بهترین تکیه‌گاهشان محروم می‌شوند. درست مثل زلزله یا سیل‌های ویرانگر که طی سالهای اخیر کودکان بسیاری را از نعمت پدر و مادر محروم کرده است.

در جریان جنگ فعلی حملات متجاذانه دشمن و بمباران مناطق مسکونی تا امروز هم تعداد زیادی کودک به شهادت رسیده‌اند و اینکه برخی کودکان نیز والدین‌شان را از دست بدهند بسیار محتمل است

سیدحسن موسوی چلک رئیس کمیته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل سازمان بهزیستی کشور، در مورد سرنوشت کودکانی که در جنگ پسر و مادر خود را از دست بدهند، به خبرنگارین تلخی می‌گوید: بلافاصله بعد از اینکه کودکی در چنین شرایطی قرار بگیرد یا کالانتری آن را تحویل می‌گیرد و یا اینکه توسط اورژانس اجتماعی شناسایی شده و از طریق سیستم قضایی به سازمان بهزیستی تحویل داده می‌شوند و بهزیستی از آن‌ها نگهداری می‌کند تا با خانواده‌های قهری آن‌ها ارتباط بگیرد؛ چون مهمترین رویکرد ما خانواده‌محوری است.

او تصریح می‌کند: اگر کودکی که پدر و مادر خود را در جریان جنگ از داده است و از خانواده قهری کسی را ندارد، به اقوام سپرده می‌شود و چنانچه کودک هیچ کسی را نداشته باشد، فرایند نگهداری در بهزیستی پیگیری می‌شود.

رئیس کمیته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل سازمان بهزیستی کشور می‌گوید: اگر مردم در به سرپرست گرفتن کودکانی که والدین خود را در جنگ از دست می‌دهند مایل باشند و کودک هم کسی را نداشته باشد، افراد باید در «سامانه ملی فرزند پذیری» ثبت‌نام کرده و کار را از آنجا پیگیری کنند.

نگهداری از فرزندان بهزیستی، مشروط به طی کردن روند قانونی موسوی چلک تصریح می‌کند: وظیفه ما محافظت از بچه‌هایی است که تحویل بهزیستی داده می‌شود و هر کسی از خانواده‌ها در هر شکلی که بچه‌های بهزیستی را می‌خواهد باید از طریق سامانه ملی فرزندخواندگی و فرزندپذیری اقدام کند.

او اضافه می‌کند: در مورد بچه‌هایی که پدر و مادرشان را از دست می‌دهند بهترین کار این است که این بچه‌ها تحویل بهزیستی داده شوند تا فرایند اداری فرزندخواندگی، خانواده میزبان، فرزندپذیری و ... برای کودک طی شود.

رئیس کمیته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان می‌کند: تاکنون موردی از کودکانی که در جنگ پدر و مادر خود را از دست داده باشد به بهزیستی ارجاع نشده است. در دستورالعمل بازتوانی و بازسازی و آمادگی و پاسخ اینطور آمده است که این کودکان باید به بهزیستی ارجاع شوند.

موسوی چلک در پاسخ به اینکه خانواده‌هایی که به نگهداری فرزندان بهزیستی در خانه خود، که در ایام جنگ هنوز در مراکز بهزیستی هستند، تمایل دارند، چه باید بکنند، می‌گوید: به این فرایند میزبان می‌گویند که آن هم باید روند و فرایند قانونی خود را طی کند و یا از طریق سامانه ملی فرزندپذیری و یا با مراجعه به بهزیستی درخواست خود را ثبت کنند و برای آن‌ها پرونده تشکیل شده و بررسی می‌شود و در صورت تایید شرایط متقاضی همکاران ما از بهزیستی با آن‌ها برای طی شدن روند فرزندپذیری تماس می‌گیرند.

هشدار کمیسیون ملی یونسکو در ایران درباره آسیب آثار تاریخی در جنگ



فرطوسی اضافه کرد: در حوزه میراث فرهنگی کشور، علاوه بر این سعی کردیم از طریق ایکوم (پایگاه جهانی موزه‌ها) ایران را به ایکوم جهانی وصل کنیم و درباره خسارات وارده به کاخ گلستان و نیز کاخ چهل‌ستون و موزه توحیدخانه، دو گزارش تفصیلی تهیه و ارسال شد. با میراث فرهنگی جهانی هم نامه‌نگاری داشتیم و به آنات در میان گذاشتیم که پایگاه‌های تاریخی جهانی ما در خطر هستند و در این زمینه به ما کمک کنند.

وی با اشاره به توفیق در دریافت بیانییه یونسکو در محکومیت نقض حقوق دانش‌آموزان، حمله به مراکز آموزشی و مدرسه دخترانه در میناب که به شهادت ۱۶۸ دانش‌آموز و کادر آموزشی منجر شد، افزود: علاوه بر این با پیگیری‌های انجام شده، موفق شدیم بیانییه یونسکو در محکومیت حمله به کاخ گلستان و ضرورت حفاظت از میراث فرهنگی در درگیری‌های مسلحانه و همچنین بیانییه یونسکو در محکومیت حمله به زیرساخت‌های آموزشی و میراث فرهنگی آسیب‌دیده در شرایط جنگی و ضرورت پایبندی بر تعهدات بین‌المللی در زمینه حفاظت از میراث فرهنگی را دریافت کنیم.

فرطوسی بیان داشت: در حوزه ارتباطات هم بحث حمایت از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران را داشتیم و در همین راستا تهاجم اخیر به صدا و سیما توسط دفتر نمایندگی ایران در یونسکو به معاون ارتباطات و اطلاعات انتقال داده شد و با وجود اینکه از صدا و سیما هیچ نامه و درخواستی دریافت نکردیم اما بنا به مسئولیت ذاتی، طی نامه‌ای اعلام کردیم که این مراکز به عنوان جایگاه خبرنگاران و روزنامه‌نگاران مورد تهاجم قرار گرفته و البته پیشتر هم بعد از جنگ ۱۲ روزه، ما در رابطه با محکومیت حمله به صدا و سیما و شهادت خبرنگاران اقدام کردیم که به دریافت محکومیت از سوی یونسکو منجر شد.

وی در توضیح دیگر اقدامات صورت گرفته از سوی کمیسیون ملی یونسکو در ایران از ابتدای تهاجم اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشورمان، گفت: نامه‌ای همراه با اطلاعات آماری دقیق از خسارات وارده به کشورمان تنظیم

نامه هشدار داده شد که زیرساخت‌های آموزشی کشورمان در خطر تهدید جدی قرار دارد و این امر، می‌تواند روند توسعه را به پیچیدگی و دشواری زیادی دچار کند.

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو یادآور شد: در حوزه آموزش عالی نیز نامه‌ای رسمی در محکومیت قاطعانه حمله نظامی آمریکا و اسرائیل به ایران، به امضای وزیر علوم و رئیس کمیسیون ملی یونسکو، تنظیم و به سازمان یونسکو ارسال شد.

وی افزود: در این مدت، برخی زیرساخت‌های دانشگاهی ما از جمله در دانشگاه آزاد، دانشگاه علامه طباطبایی و دانشگاه ارومیه آسیب دیدند و تعدادی از شخصیت‌های علمی به شهادت رسیدند که ارائه این موارد به صورت مستند نیز در دست انجام است.

به گفته فرطوسی، در همین راستا بیانییه مشترک شماری از اعضای هیات علمی دانشگاه‌های سراسر کشور به همراه نامه دبیرکل کمیسیون ملی، ترجمه و به معاون روابط خارجی یونسکو ارسال شده و در آن نگرانی از تخریب زیرساخت‌های علمی و آموزشی در جریان بمباران‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی، انعکاس یافته است.

وی درباره آسیب‌های وارده به بناهای تاریخی و میراث فرهنگی به ویژه کاخ گلستان نیز گفت: در تعامل با وزیر میراث فرهنگی، نامه‌ای از دکتر صالحی امیری دریافت و به یونسکو ارسال کردیم و از طرف دیگر، نامه‌نگاری‌های مختلفی با وزارت میراث فرهنگی داشتیم و تاکید کردیم برای عملیاتی شدن پروتکل دوم کنوانسیون ۱۹۵۴ (کنوانسیون لاهه) ضرورت دارد که مختصات جغرافیایی مناطق و مراکزی که برایمان مهم هستند و نگران تهاجم و آسیب به آنها هستیم را هر چه زودتر به مراجع بین‌المللی اعلام کنیم. از طرف دیگر، از وزارت میراث درخواست کردیم هر نقطه‌ای که خدای نکرده از میراث طبیعی یا فرهنگی کشورمان مورد تهاجم قرار بگیرد به ما اطلاع داده شود. در رابطه با ابعاد این آسیب‌ها و مسئولیت یونسکو به ویژه در تهران و اصفهان و خرم‌آباد، یک مصاحبه با شبکه خبر و مصاحبه دیگری با الجزیره انگلیسی انجام شد.

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران، اهم اقدامات صورت گرفته توسط این کمیسیون ملی از ابتدای تهاجم آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشورمان را تشریح کرد و دریافت سه بیانییه یونسکو در محکومیت نقض حقوق دانش‌آموزان، حمله به کاخ گلستان و زیرساخت‌های آموزشی و میراث فرهنگی را از جمله این اقدامات برشمرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگارین، حسن فرطوسی اظهار داشت: شرایط دشوار کنونی، کمیسیون ملی یونسکو را بر آن داشته که با وجود همه محدودیت‌ها، تلاش خود را مضاعف کند، همکاران ما از ابتدای جنگ پای کار بودند نه صرفا به خاطر مسئولیت اداری، بلکه بیشتر از جایگاه احساس مسئولیت اجتماعی و ملی.

ایرنا در خبری نوشت: نوی یا یادآوری اینکه اقدامات انجام گرفته در این مدت، بنا به ضرورت‌ها و اولویت‌هایی بوده که تشخیص داده شده است، توضیح داد: اولین اقدامی که انجام شد در خصوص فاجعه دردناک شهادت کودکان دختر دانش‌آموز ما در شهرستان میناب بود، ما موضوع را بلافاصله به یونسکو انعکاس دادیم و به لطف خدا توانستیم

با هم‌افزایی میان دفتر نمایندگی کشورمان در یونسکو و وزارت امور خارجه و نیز تشخیص صحیح و اقدام به جای یونسکو، محکومیت را تنها کمتر از ۲۴ ساعت بعد از آن دریافت کنیم که می‌توان گفت در رابطه با کشورمان، این سرعت عمل تاکنون نه در یونسکو و نه در هیچ سازمان بین‌المللی، سابقه نداشته است.

فرطوسی خاطرنشان کرد: به موازات آن، نامه‌ای را تنظیم کردیم که با امضای وزیر آموزش و پرورش و هماهنگی با وزارت امور خارجه، از طریق کمیسیون ملی و دفتر نمایندگی ایران به یونسکو ارسال شد، ما در قالب این نامه، حمله به دبستان دخترانه میناب و مراکز آموزشی دیگری که مورد هجوم قرار گرفته‌اند به صورت کاملا مستند به همراه نام، نام خانوادگی، کد ملی و عکس بچه‌هایی که شهید شدند، به یونسکو ارسال شد تا این فاجعه، در تاریخ بشریت به ثبت برسد.

وی ادامه داد: افزون بر این، در همان



♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی
♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی
♦ صفحه آرا: زینب پاک منظر
♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱
♦ سازمان آکهی‌ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۵۱
♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-۳-پلاک ۴
♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۲۴
♦ نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲-۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸
♦ دفتر خراسان شمالی: ۵۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

■ مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تأیید محتوای آن نمی‌باشد.
■ روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می‌باشد.



درگاه پرداخت امن

اقیانوس هند جنوبی با سرعتی بی سابقه در حال شیرین شدن است

دانشمندان تغییر شگفت‌انگیزی در اقیانوس هند جنوبی ثبت کرده‌اند و آن اینکه این منطقه با سرعتی بی‌سابقه در حال شیرین شدن است. مساحت آب شور در این ناحیه طی ۶۰ سال گذشته ۳۰ درصد کاهش یافته و هر سال معادل ۶۰ درصد حجم دریاچه تاهو آب شیرین وارد آن می‌شود. به گزارش گروه علمی ایرنا، وبگاه سای تک‌دیلی در گزارشی آورده است: شوری آب اقیانوس تعیین می‌کند که جریان‌های آب در اقیانوس چطور گرما را در سیاره جابه‌جا کنند و مواد مغذی با چه سهولتی از اعماق به سطح (جایی که بیشتر حیات دریایی شکل می‌گیرد) برسند. بر اساس یافته‌های جدید این تغییر می‌تواند گردش اقیانوسی، آب و هوای جهان و زنجیره غذایی دریایی را تحت تأثیر قرار دهد. پژوهشگران دانشگاه کلرادو بولدر در مطالعه‌ای که در مجله نیچر کلایمیت چنج / Nature Climate Change منتشر شده، گزارش می‌دهند که افزایش دمای جهانی در ۶۰ سال گذشته، الگوهای بادی و جریان‌های اقیانوسی را تغییر داده است. این تغییرات، حجم عظیمی از آب شیرین را به سمت اقیانوس هند جنوبی سرازیر کرده است.

محققان هشدار می‌دهند این روند می‌تواند:

نحوه تعامل اقیانوس و جو را دگرگون کند؛ در سامانه‌های بزرگ گردشی که آب و هوای جهان را تنظیم می‌کنند، اختلال ایجاد کند؛

فشار بر زیست‌بوم‌های (اکوسیستم‌های) دریایی وارد آورد. ویکینگ هان (Weiying Han)، استاد گروه علوم جوی و اقیانوسی، می‌گوید: ما شاهد یک تغییر بزرگ در نحوه حرکت آب شیرین در اقیانوس هستیم. این اتفاق در منطقه‌ای رخ می‌دهد که نقشی کلیدی در گردش جهانی اقیانوس ایفا می‌کند.

استخر آب شیرین هند- اقیانوس آرام

بخش بزرگی از این آب شیرین از منطقه‌ای گرمسیری می‌آید که در آن آب سطحی به دلیل باران‌های مکرر رقیق شده است. این منطقه که از شرق اقیانوس هند تا غرب اقیانوس آرام در نیمکره شمالی کشیده شده، به دلیل بارندگی زیاد و تبخیر نسبتاً کم، همواره نسبتاً شیرین باقی می‌ماند. دانشمندان آن را استخر آب شیرین هند- اقیانوس آرام می‌نامند.

این استخر منزوی نیست. به گردش گرمایشی متصل است. گردش گرمایشی یک سامانه جریان جهانی است که گاهی به آن نوار نقاله اقیانوسی می‌گویند، چون گرما، نمک و آب شیرین را بین حوضه‌های اقیانوسی جابه‌جا می‌کند. آب‌های جنوب غرب استرالیا به طور معمول



در سطح خشک بودند و تبخیر از بارندگی پیشی می‌گرفت. این الگو به افزایش شوری کمک می‌کرد، اما مشاهدات بلندمدت نشان می‌دهد که این تعادل در حال تغییر است.

آمار تکان‌دهنده

گروه پژوهشی هان تخمین می‌زند که مساحت آب شور در این منطقه از اقیانوس هند جنوبی طی ۶۰ سال گذشته حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است. آن‌ها این پدیده را سریع‌ترین روند شیرین شدن در نیمکره جنوبی توصیف می‌کنند.

گنگشین چن (Gengxin Chen)، نویسنده اول مطالعه و پژوهشگر ارشد مؤسسه اقیانوس‌شناسی دریای جنوب چین، توضیح می‌دهد: این شیرین شدن معادل اضافه کردن سالانه حدود ۶۰ درصد از حجم دریاچه تاهو به این منطقه است؛ به بیان دیگر، حجم آب شیرینی که وارد این ناحیه می‌شود برای تأمین

آب آشامیدنی کل جمعیت آمریکا برای بیش از ۳۸۰ سال کافی است.

تغییرات بادی ناشی از گرمایش جهانی

پژوهشگران دریافتند که این افزایش آب شیرین را نمی‌توان با بارش محلی توضیح داد. با تحلیل مشاهدات و شبیه‌سازی‌های رایانه‌ای، آن‌ها به این نتیجه رسیدند که گرمایش جهانی الگوهای باد را در سطح اقیانوس هند و آرام تغییر داده است. این بادهای تغییر یافته، جریان‌های اقیانوسی را به سمتی هدایت می‌کنند که آب شیرین بیشتری از استخر آب شیرین هند- اقیانوس آرام به اقیانوس هند جنوبی منتقل شود.

عواقب شیرین شدن اقیانوس

وقتی سطح نمک کاهش می‌یابد، آب دریا چگالی کمتری پیدا می‌کند. آب شیرین‌تر تمایل دارد بالای آب شورتر و سنگین‌تر باقی بماند و جدایی بین لایه‌های سطحی و عمیق را افزایش دهد. این لایه‌بندی شدید، فرآیند اختلاط عمودی را محدود می‌کند. این فرآیند به آب سطحی اجازه می‌دهد فرو رود و آب عمقی بالا بیاید و گرما و مواد مغذی را در سراسر اقیانوس توزیع کند. مطالعات قبلی نشان داده‌اند که تغییرات اقلیمی می‌تواند بخشی از گردش گرمایشی را کند نماید، زیرا ذوب یخچال‌های گرینلند و یخ‌های دریای قطب شمال، آب شیرین را به اقیانوس اطلس شمالی اضافه می‌کند و تعادل

شوری لازم برای حرکت نوار نقاله اقیانوسی را بر هم می‌زند. گسترش استخر آب شیرین می‌تواند با انتقال آب شیرین‌تر به اقیانوس اطلس، این سامانه را بیشتر تحت تأثیر قرار دهد.

تهدیدی برای حیات دریایی

اختلاط عمودی ضعیف‌تر می‌تواند به حیات دریایی آسیب بزند. وقتی آب غنی از مواد مغذی از اعماق به سطح آفتاب‌خور نمی‌رسد، موجودات لایه‌های بالایی منابع کمتری برای بقا دارند. هم‌زمان، کاهش اختلاط گرمای اضافی را نزدیک سطح به دام می‌اندازد و دما را برای گونه‌هایی که از قبل با اقیانوس‌های گرم‌تر دست‌وپنجه نرم می‌کنند، افزایش می‌دهد.

چن تأکید می‌کند: تغییرات شوری می‌تواند بر پلانکتون‌ها (موجودات ریز دریایی) و علف‌های دریایی که پایه زنجیره غذایی دریایی هستند، تأثیر بگذارد. تغییر در آن‌ها می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر تنوع زیستی اقیانوس‌ها داشته باشد.

نکته پایانی

اقیانوس هند جنوبی با سرعتی بی‌سابقه در حال شیرین شدن است. گرمایش جهانی با تغییر الگوهای باد، آب شیرین را از مناطق گرمسیری به این ناحیه سرازیر کرده است. این پدیده نه تنها گردش اقیانوسی و آب و هوای جهان را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه زنجیره غذایی دریایی را نیز تهدید می‌کند. شاید روزی نسل‌های آینده اقیانوس‌ها را نه با شوری همیشگی، که با طعمی متفاوت بشناسند.

درخواست دانشگاه‌های برتر کشور از دبیرکل سازمان ملل در محکومیت حملات جاری و آینده به ایران

دختر دانش‌آموز مقطع ابتدایی و صدها غیر نظامی دیگر از جمله کودکان و زنان و افراد سالمند و تخریب بیمارستان‌ها، مراکز درمانی، مدارس، دانشگاه‌ها و ساختمان‌های فرهنگی منجر شد. این اقدامات نقض جدی منشور سازمان ملل و همه قوانین بین‌المللی مرتبط است. تخریب عمدی مؤسسات آموزشی و هدف قرار دادن دانشجویان، فضایی از ترس و اضطراب عمیق در سطح جهان ایجاد کرده است.

در چارچوب جهانی امروزی که بر پایه دانش و عقلانیت است، لازم است نهادهای بین‌المللی به سرعت اقدامات قانونی علیه این اعمال شنیع را آغاز کنند؛ این گام‌ها نشانگر ادامه سیاستی مبتنی بر تک‌قطبی‌گری و تصمیم‌گیری یک‌جانبه است. مقررات منشور سازمان ملل، که پس از



ارضی و استقلال دولت‌ها را ممنوع می‌کند، در تضاد است، بلکه قوانین بین‌المللی انسانی (پروتکل‌های ژنو ۱۹۴۹) و کنوانسیون‌های حقوق بشر را نیز نقض می‌کند؛ این اسناد حملات به جمعیت‌های غیر نظامی و مناطق مسکونی را به صراحت ممنوع می‌سازند. کشتار ۱۶۷ دانش‌آموز دختر، نقض جدی حق حیات، حق آموزش و حقوق اساسی کودک است که در «پیمان حقوق کودک» تأیید شده است.

حمله به ساختمان‌های رادیو و تلویزیون ایران، حق آزادی بیان و دسترسی آزاد به اطلاعات را که در ماده ۱۹ «پیمان جهانی حقوق بشر» و «پیمان ۱۹۶۶» تعریف شده، نقض می‌کند. علاوه بر این، ایالات متحده به‌عنوان طرف قرارداد «کنوانسیون میراث جهانی ۱۹۷۲» ملزم به حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی ایران است، نه تخریب آن.

ملت ایران با هزاران سال تاریخ و پرورش دانشمندان و پژوهشگران بین‌المللی، همواره در دوره‌های مختلف به‌دنبال همزیستی مسالمت‌آمیز و همکاری با سایر ملل بوده است.

ایران، بر پایه ماده ۵۱ منشور ملل، حق غیر قابل سلب خود برای دفع هر گونه حمله‌ای که استقلال و تمامیت ارضی‌اش را تهدید می‌کند، محفوظ می‌داند.

از جناب دبیرکل سازمان ملل، به‌عنوان بالاترین نهاد تأسیس‌شده پس از جنگ جهانی دوم برای جلوگیری از جنگ‌طلبی و حفظ حیات و مال و امنیت انسان‌ها در سطح جهان، انتظار داریم که به‌صراحت و با قاطعیت تمام حملات جاری و آینده به جمهوری اسلامی ایران را محکوم کند.

همچنین از تمامی کشورهای عضو سازمان ملل و جامعه علمی جهانی می‌خواهیم تا در محکوم کردن این جنایات متحد شوند و از تکرار ترور رهبران ملی، هدف قرار دادن غیر نظامیان و کودکان و تخریب زیرساخت‌های تمدنی و انسانی جلوگیری کنند.